
MINISTÉRI O PÚBLICO DA UNIÃ O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
P R O C U R A D O R I A - G E R AL DE JUSTIÇA 

P O R T A R I A N ^ 9 1 3, DE 20 DE S E T E M B R O DE 2 0 1 6. 

Designa Promotores de Justiça do MPDFT 
para, no período de 21/09/2016 a 25/10/2016, 
oficiarem no Plantão de Ia Instância e 
Audiências de Custódia, dá outras 
providências. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, 
de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERAND O os termos da Portaria Normativa n.° 61, de 28 de agosto de 2009, 
que definiu o Plantão de 1" Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; 

CONSIDERAND O o disposto na Portaria Conjunta n° 101, de 7 de outubro de 2015, 
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que institui o Núcleo de 
Audiência de Custódia - NAC no âmbito da Justiça do Distrito Federal; 

CONSIDERAND O o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015, 
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério 
Público da União; 

CONSIDERAND O que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as 
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII , "c" , da Lei 
Complementar n.° 75, de 20/05/93), 

R E S O L V E : 8 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

•o 
O 
fO 

Art . I o Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 21 de 
setembro a 25 de outubro de 2016, oficiarem no Plantão de Ia Instância e nas Audiências dê 
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores: 

MEMBRO S PERÍODO 
- CARLA ROBERTO ZEN (244) 

- LUCIAN A ASPER Y VALDE S (197) 

- M A R C E LO LEIT E BORGES (154) 

- M A R C E L L O OLIVEIR A MEDEIROS (146) 

- STEPHANY NELY LOBAT O (55)AD J - SUPERVISIONADO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

TzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 4 

21/09/16 A 24/09/16zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA l\ 
£ 3 

< : 
r_ j zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
r_ í 

- ANA PAULA GONÇALVES MARIMO N REIS (130) 

- BERNARDO DE URBANO RESENDE (144) 

- IZAA C PEREIRA DUTRA F ILH O (118) 

- DOUGLAS WILL IA M MAGALHÃE S (116) 

- CYRO VARGAS J A TENE (54)AD J - SUPERVISIONADO 

£  i 

< : 

25/09/16 A 27/09/16 í\ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I CO D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MEMBRO S PERÍODO 
- ANDRÉA CIRINEO SACCO (150) 

- CLÁUDI A VALÉRIA PEREIRA DE Q U EIROZ TELES (117) 

- EDIMA R C A R MO DA SILVA (115) 

- ADRIAN A SETTE ROCHA DE MENEZES (114) 

- JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEID A (53)AI) J - SUPERVISIONADO 

28/09/16 A 01/10/16 

- ANA LUIZ A LOBO LEÃ O OSÓRIO (113) 

- KÉDYMA CRISTIANE ALMEID A SILVA (112) 

- VERA LÚCIA ABADI A G O M ES (111) 

- DIÓGENES ANTERO LOURENÇO (110) 

02/10/16 A 04/10/16 

- C A R R EL YPIRANGA BENEVIDES G O M ES (192) 

- VALMI R SOARES SANTOS (107) 

- JÂNIO ANTONI O C O E L HO (106) 

- NINO FRANCO (104) 

05/10/16 A 08/10/16 

- M A R C OS J U A R EZ CALDA S DE OLIVEIR A (105) 

- RODRIGO DE MAGALHÃE S ROSA (100) 

- VYVYAN Y VIAN A NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART (99) 

- FABIAN O C O E L HO VIEIRA (98) 

09/10/16 A 11/10/16 

- MART A ELIAN A DE OLIVERA (10) 

- LAÍ S CERQUEIRA SILVA FIGUEIRA (163) 

- AMAND A TUM A (268) 

- SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA (128) 

12/10/16 

- CANIT O JOSÉ PINTO C O E L HO (102) 

- ADRIAN A DE ALBUQUERQUE HOLLAND A (96) 

- ALVARIN A DE ARAÚJO NERY (95) 

- PEDRO O TO DE QUADROS (94) 

13/10/16 A 15/10/16 

- FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES MENDES (108) 

- LUCIAN A MEDEIROS COSTA (90) 

- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (88) 

- ROGÉRIO SHIMURA (86) 

- DANIEL PINHEIRO DE CARVALH O (52)ADJ - SUPERVISIONADO 

16/10/16 A 18/10/16 

- NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA (103) 

- FLÁVI O AUGUSTO M I L H O M E M (85) 

- PAULO JOSÉ LEIT E FARIAS (83) 

-RUBIN LEMOS (81) 

19/10/16 A 22/10/16 

- FÁBIO BARROS DE MATO S (80) 

- G E R M A NO CAMPOS CÂMARA (77) 

- M A R C EL NÓBREGA DE ARAÚJO (76) 

- J O ÃO LUI Z NOGUEIRA DA COSTA (75) 

23/10/16 A 25/10/16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

a-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C:\ Por t i t l \ PLAN T A O D E I*  I N ST Â N C I A 2016\ 09 -  Setrnil> ruU'i> rfan a il o Plaii lã o cl t  I" Instânci a -  prriotl o de 21.09.16 a 25.10.16.do c 2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I CO D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 2o Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 21 de 
setembro a 25 de outubro de 2016, oficiarem no Plantão de Ia Instância e Audiências de 
Custódia como substitutos eventuais: 

MEMBRO S PERÍODO 
- ANNA MARI A AMARANT E BRÂNCIO (74) 21/09/16 A 24/09/16 

- CÁSSIO G E R A L DO DUPIN (72) 25/09/16 A 27/09/16 
- FERNANDO AUGUSTO MARTIN S C U O CO (70) 28/09/16 A 01/10/16 

- TERESINHA INÊS T E L ES PIRES (73) 02/10/16 A 04/10/16 
- RODOLFO CUNHA SALLES (69) 05/10/16 A 08/10/16 

- CÂNDIDA MARCOLIN A FERRIERA DE FARIA (67) 09/10/16 A 11/10/16 
- J A M I L AMORI M F ILH O (66) 12/10/16 

- LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVE S SEMERARO (9) 13/10/16 A 15/10/16 
- CLEONICE MARI A RESENDE VARALD A (61) 16/10/16 A 18/10/16 

- ANA PAULA ^ÓM AS CERREI RA (59) 19/10/16 A 22/10/16 
- CARLOS ALBERTo\lj)E CARVV ^LH O BARBOSA (58) 23/10/16 A 25/10/16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

í  \ w 
iênciã, cumpra-se e publique-se. 

B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Publicad a em .a?zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IQQJMÍÍ 

G:\Portrlr\PLANTA O DE I"  INSTÂNCIA 20I6\09 - SetembriAPc.il.lri» do Plantão de I"  Instância - período de 21.09.16 a 25.IO.I6.doc 
3 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



COMUNICAD O 

Senhores Promotores de Justiça, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão Ia Instância funcionará no Fórum 

Desembargador  Milto n Sebastião Barbosa, Praça Municipal , s/n Térreo do bloco "B" , 

ala A, sala T 2 - TJDFT , Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia -

NAC, no Bloco "B" , Al a C, 2o andar, Sala 2085. 

Informamos ainda, que os horários do Plantão de Ia Instância e Audiências de 

Custódia serão da seguinte forma: 

DIA S HORÁRIOS LOCAI S RESPONSÁVEIS 

Plantão Ia Instância 

De segunda a 

sexta-feira 

(exceto feriados) 

Oh às 12h 
e 

19h às24h 

Por  meio de telefone celular  do 
Plantão, o Promotor  de Justiça será 
acionado pela Central de Telefonia 
Fixa do Plantão de Ia Instância do 
MPDFT e designará o local onde 
atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser  a sua residência. 

Membros designados em portari a 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Membros designados em portari a 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Plantão 1"  Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh à s I 4h 
e 

19h às 241) 

Por  meio de telefone celular  do 
Plantão, o Promotor  de Justiça será 
acionado pela Central de Telefonia 
Fixa do Plantão de Ia Instância do 
MPDFT e designará o local onde 
atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser  a sua residência. 
Membros designados em portari a 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Plantão 1"  Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

14h às 19h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador  Milto n 
Sebastião Barbosa, Praça Municipal , 

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala 
T2 - TJDFT. 

Membros designados em portari a 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh às 14h 
e 

19h às 24h 

Por  meio de telefone celular  do 
Plantão, o Promotor  de Justiça será 
acionado pela Central de Telefonia 
Fixa do Plantão de Ia Instância do 
MPDFT e designará o local onde 
atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser  a sua residência. 

Membros designados em portari a 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

I4h às I9h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador  Milto n 
Sebastião Barbosa, Praça Municipal , 
Bloco B, ala C, 2o andar - sala 2085 

TJDFT . 

Membros designados em portari a 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Atenciosamente, 

Procuradoria-Geral de Justiça 

4 
C:\Porlrtf\PLANTA O l)E I* INSTÂNCIA 20I6\09 - Setembro\Portaria do Plantão de I"  Instância - período de 21.09.16 a 25.IO.I6.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I CO D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CONSULTA DE GABINET E N.° 07, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos Procuradores de 

Justiça lotados nas Procuradorias de Justiça Criminai s e Procuradorias de Justiça 

Criminai s Especializadas do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios que se 

encontra vago e disponível o Gabinete n.° 821-B, destinado a Procurador de Justiça. 

Em conformidade com o disposto na Portaria n.° 129, de 8 de abril de 1996, os 

Procuradores de Justiça CiVeis'' interessados em concorrer à presente consulta deverão 

informar, viazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA e-mail (chefegab(fl )mpdft , nip.br) , encaminhado à Chefia de Gabinete da 

Procuradoria-Geral de Justiça, afô àsv19^or>as do dia 6 de outubro de 2016. 

LEONARD O ROSCO E BESSA 

C:\CONSULT A DE CABINETEXOmsuI U u> Cabinele 20I6\C oiiiiill a de Gabinete n."  07\consulla de gabinete u."  007-20l6.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


